[7] Sensi superbiam in aliis, non in me, et cum parvus fuerim, semper minor iudicio meo fui. Ira mea michi persepe nocuit, aliis nunquam. Intrepide glorior — quia scio me verum loqui — indignantissimi animi, sed offensarum obliviousissimi, beneficiorum vero permemoris.

[8] Amicitiarum appetentissimus honestarum et fidelissimus cultor fui. Sed hoc est supplicium senescentium, ut suorum sepiissime mortes fleant. Principum atque regum familiaritatibus ac nobilium amicitiis usque ad invidiam fortunatus fui. Maximi regum [et] mee etatis et amarunt et coluerunt me. Cur autem nescio, ipsi viderint. Et ita cum quibusdam fui, ut ipsi quodammodo mecum essent; et eminentie eorum nullum tedium, commoda multa percepimus. Multos tamen eorum, quos valde amabam, effugi: tantus fuit michi insitus amor libertatis, ut cuius vel nomen ipsum illi esse contrarium videretur, omni studio declinarem.

[9] Ingenio fui equo potius quam acuto, ad omne bonum et salubre studium apto, sed ad moralem precipue philosophiam et ad poeticam prono. Quam ipsam processu temporis neglexi, sacris literis delectatus, in quibus sensi dulcedinem abditam, quam aliquando contempseram, poeticis literis non nisi ad ornatum reservatis. Incubui unice, inter multa, ad notitiam vetustatis, quoniam michi semper etas ista displicuit, ut, nisi me amor carorum in diversum traheret, qualibet etate natus esse semper optaverim, et hanc oblivisci, nisus animo me aliis semper inserere. Historicis itaque delectatus sum, non minus tamen offensus eorum discordia, secutus in dubio, quo me vel veri similitudo rerum vel scribentium traxit autoritas.

ništa nije bilo draže od njihovog društva, niti sam ikada rado objedovao bez društva. Ništa mi nije bilo omraženo više doli svečanosti, ne samo zbog toga što je štetna i protivna poniznosti, nego zato što je naporna i protivna miru.

[6] U ranoj sam mladosti patio od žarke ljubavi, ali jedine i časne. I duže bih trpio da nije vatrnu, koja se već stišavala, ugasila opora, ali korisna smrt. Zaista bih volio da mogu reći kako sam potpuno sloboden od požuda, no kada bih rekao, slagao bih. Sa sigurnošću mogu reći da sam uvjek prezirao tu ništavnost, iako me tamo gurnula uzavrellost godina i čudi. Potom, približavajući se četrdesetoj godini života, dok je još bilo dovoljno i žara i snage, ne samo da sam odbacio taj bestidan čin, nego i svako sjećanje na njega, kao da nikada nisam pogledao na ženu. To računam među svoje najveće radosti, Bogu zahvaljujući, koji me, još uvjek živa i zdrava, oslobođio od tako ništavnog i uvjek mi mrskog ropstva. Ali nastavljam s drugim.